
	
	

	
		
		
			
								
				
				
				
					
					
					
					
						
						
						
						
						
							
							[image: Logo Římskokatolická farnost Kopřivnice]
							
						

						

												
						                                                




							
						
					

					
					

					
				

				
				
				
				
				
				
				
				
					
					
					
					
						
						
						
						
						

						Menu
					

	
							
						
	Události
	Příprava na neděli
	Kontakt


					
					

					
				

				
			
			
			

		
			
			
			
				
				
				
					
						
						
							
							
							
							

							

						
	
						
						
					

					
					
					
					   
 
    
        
            
            Rezervace intence

            Zapisovaní úmyslů mši svatých 

        
    

    
        
            
            rezervace čtení

            neděle a slavnosti

        
    

    
        
            
            Skupinky

            Společenství, náboženství, pravidelné aktivity

        
    
					   

                    

				
				

				
			
			
			
			
			
			
			
			
                        
			                                        
						AKTUÁLNÍ INFORMACE
 

	
PRAVIDELNÝ POŘAD BOHOSLUŽEB

ZMĚNĚN: pondělí 1.4. nedělní pořad


	 TENTO TÝDEN 	 TOTO ČTVRTLETÍ 
	
POŘAD BOHOSLUŽEB


	Po 17:45 MŠE;  18:30 - 19:15 ADORACE
	Út 17:45 MŠE;  18:30 - 19:15 ADORACE
	St 07:00 MŠE;  17:45 - 19:15 ADORACE bez zpovědníka
	Čt 07:00 MŠE;  16:45 - 19:15 ADORACE
	Pá 16:45 - 17:45 ADORACE;  17:45 MŠE
	So 07:00 MŠE; 17:45 MŠE;  18:45-19:15 ADORACE
	Ne 06:45 MŠE; 10:00 MŠE;  14:30-15:30 ADORACE



Svátost smíření přede mší svatou a během adorací
 


UDÁLOSTI




PLAKÁTY K UDÁLOSTEM

PŘÍPRAVA NA NEDĚLI 7.4.

[image: ]

Evangelium

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, kde byli učedníci. Ze strachu před židy měli dveře zavřeny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Po těch slovech jim ukázal ruce a bok. Když učedníci viděli Pána, zaradovali se. Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slovech na ně dechl a řekl jim: „Přijměte Ducha Svatého! Komu hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu je neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou.“ Tomáš, jeden ze Dvanácti, zvaný Blíženec, nebyl s nimi, když Ježíš přišel. Ostatní učedníci mu říkali: „Viděli jsme Pána!“ On jim však odpověděl: „Dokud neuvidím na jeho rukou jizvy po hřebech a nevložím svůj prst na místo hřebů a nevložím svou ruku do jeho boku, neuvěřím.“ 
Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel zavřenými dveřmi, stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Potom vyzval Tomáše: „Vlož sem prst a podívej se na mé ruce, vztáhni ruku a vlož ji do mého boku; a nebuď nevěřící, ale věřící.“ Tomáš mu odpověděl: „Pán můj a Bůh můj!“ Ježíš mu řekl: „Protože jsi mě uviděl, uvěřil jsi. Blahoslavení, kdo neviděli, a (přesto) uvěřili.“ Ježíš vykonal před svými učedníky ještě mnoho jiných zázraků, ale o těch v této knize není řeč. Tyto však jsem zaznamenal, abyste věřili, že Ježíš je Mesiáš, Syn Boží, a s vírou abyste měli život v jeho jménu.


Jan 20,19-31

 

Komentář 

Tuto neděli nazýváme Nedělí Božího milosrdenství. Jak je moudré, že následuje po dramatu Velikonoc. Celý Ježíšův život je zjevením Božího milosrdenství; Kříž a Zmrtvýchvstání je vrcholem této Radostné zvěsti. Dovolíme-li, aby nás Duch Svatý usvědčil, pak vidíme, v jak hluboké temnotě a za jak velkým kamenem jsme zazděni. Přichází očišťující slzy před Pánem, a pak ten úžasný Pokoj, který je plodem odpuštění z Nebes. Zažíváme zkušenost: "byl jsem mrtev, měl bych být mrtev, ale hle, jsem živ!" Tomáš prožívá drama, bouří se. Odmítá verzi, kdyby se bolest zla přehlížela jakoby nic. Chce vidět rány! Nejenom rány Ježíše, ale i svoje - vždyť sám Tomáš byl vnitřně smrtelně zraněn bičováním, probodením svého Pána, kterému odevzdal celý svůj život. Během tohoto týdne, než se Tomáš setkal se Vzkříšeným, zakoušel vnitřní boj, slzy, hněv, zmatek, strach, ale také volání "Pane, zachraň mě! Sám si nepomůžu."  Ano, sami se zla nezbavíme. Sami dojdeme jen k zatvrzelosti srdce. Vzkříšený však přináší Pokoj, Nové něžné srdce, dar Ducha bez, kterého nevíme nic správně. Vzkříšený přináší Život, Život v plnosti, Život uzdravující minulost, občerstvující přítomnost a zalévající budoucnost!

 





		
					

					
					
					
					
                                        					
						
                        	
												
                                                
                        
                                                
														
			
                        			
                                                
                             HISTORIE FARNOSTI 

 

 FOTOGALERIE 

 

 PŘIJETÍ SVÁTOSTÍ 

 

PŘIJÍMÁNÍ pŘI ADORACI 

 

FARNÍ ČASOPIS (03/2024)

 
                        

                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                        
                            Liturgická čtení

                            DNES
                            ZÍTRA

                            NEDĚLE
                            KALENDÁŘ
                        

                                                                                                                                            
                    

					
										
					
				
				

				
			
			
		
		




			
			
			
				
				
				
					
					
						
						
							
							Kontakt

							Římskokatolická farnost Kopřivnice

Štramberská 168/20a, 74221 Kopřivnice

Telefon: 733 141 642

e-mail: rkf.koprivnice (at) doo.cz

IČ: 48430625

Číslo účtu: 176 322 6379/0800

úřední hodiny: po domluvě 

Kostel: svatého Bartoloměje
													

						
						
							
							Kněží farnosti

							Farář o. Martin Kudla  [image: ]

Telefon: 739 344 115 (mimo pondělí) 

e-mail: martinkudla (at) seznam.cz
								
                            
						

						
						
							
							Užitečné odkazy

							Česká biskupská konference
Biskupství ostravsko-opavské
Katolické bohoslužby v ČR
Víra.cz
														
						

						
						
							
							Spřízněné spolky

							Základní škola sv. Zdislavy 

Centrum pro rodinu 

Katolický dům

Skauti 

Skautky
														
							
						

						
					

					
				

				
				
				
				
				
				
				
					
					
						
						
						
                                                    © 2024 Římskokatolická farnost Kopřivnice | IS OMNIA | odebírat novinky e-mailem

							
						

						
						
							
							
									

	
	


							

							
						

						
					

					
				

				



				
			
			



Vyhledat na webu



  
  
    

    
      

      

    

  



    Zadejte dotaz a stiskněte klávesu Enter











			
			
			
			
			
			
		
		

			
	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
                
        
        
		
		
		
		
		
		
		
		
                	
        
		
		
		
		
	